
Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10
AN XXIV - N° 44 203 - GRATUIT

"TIERCE" DU SAMEDI 20 DECEMBRE 2025 
PARIS-VINCENNES - PRIX DE STRASBOURG 

16 CONCURRENTS - 4ème COURSE - ATTELE  
75 000 EUROS ( ENV. 49 000 000 F CFA) - 2 700 METRES

Capable d'animer les débats à un train d'enfer, HEADSCOTT (9) a réalisé un véritable "numéro" dans la 
course clé du 22 novembre, le Prix Daniel Miette. Il découvre un lot similaire ce samedi et semble largement 
en mesure de rééditer. Pour les accessits, en revanche, l'hésitation est permise entre le métronome 
HURRICANE CARTER (12), quelque peu malchanceux lors de ses deux dernières tentatives, 
GRAND TRIO LUDOIS (14), soigneusement préparé pour ce bel engagement, HIMBERLAND (6), auteur 
d'une fin de course d'anthologie pour s'imposer le 8 novembre, et HOLD UP DU SAPTEL (5), sur la 
montante comme en témoigne son ultime tentative (4e). Les deux pensionnaires de Philippe Boutin, 
HARISON DU PLESSIS (11) et GIMS DU PLESSIS (7), n'ont plus aucune marge de manoeuvre mais 
restent capables de se distinguer en pareille société à l'issue d'un parcours sans encombre. Meilleur que  
jamais à l'âge de 10 ans, FURIOSO FLIGNY (8) a fourni une valeur de haut vol il y a tout juste une semaine, 
dans une épreuve européenne. S'il a bien récupéré, ce bon sprinteur peut se mêler à la lutte pour les places.

ARRIVEE DU "QUARTE" DU JEUDI 18 DECEMBRE 2025 : 5 - 13 - 14 - 7 NPO : 0 NP : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
"QUARTE" DU MARDI 16/12/2025  
- Arrivée : 1 - 7 - 2 - 9 
- NPO : 0 NP : 0  
- Tombés : 3 - 13 
- Arrêté : 10 
- Disqualifié : 0
    SUITE DE L’ARRIVÉE  

  - 5è    :       5   MON PETIT PRINCE      
  - 6è    :       6   LA VIE DE RÊVE     

  - 7è    :      14   EXCITING HUNT       
  - 8è    :      12   LEIKA    
  - 9è    :       4    NEVA        
  - 10è  :      11   ROGATIEN  

Ordre                       :     713 000 F (71 G) 

Désordre                 :       59 000 F (1 252 G)

Couplé Gagnant     :         8 500 F (1 930 G) 

Couplé Placé A       :         2 500 F (2 974 G) 

Couplé Placé B       :         8 500 F (955 G) 

Couplé Placé C       :         6 000 F (1 286 G)

Masse à partager   :      124 491 000 F

Masse à partager    :       39 673 500 F

 1 - GUERRIER CASTELETS : Ce bon sprinteur a 
laissé une impression très favorable lors de ses 
deux dernières tentatives, mais il s'attaque à plus 
forte partie ce samedi. Il devra « raser les murs » 
et espérer quelques défaillances pour finir dans 
les cinq premiers. 
2 - GAZ D'OCCAGNES : Il a connu quelques ennuis 
de santé et semble sur la bonne voie actuellement. 
Il vient de montrer sa forme dans le Prix Médusa (4e) 
mais s'attaque à plus forte partie cette fois. Sans en 
faire une impossiæbilité, d'autres protagonistes 
lui sont préférables. 
3 - HOLD UP DU DIGEON : Ce fils de Bold Eagle n'a 
pu confirmer son honorable deuxième place obtenue 
dans l'étape nantaise du GNT, le 5 novembre. Bien 
plus à l'aise sur les pistes plates désormais, 
il devra sortir le grand jeu pour compléter la 
combinaison gagnante. 
4 - HAPPYJO DE LIGNY : Après une longue traversée 
du désert, il a montré du mieux il y a une semaine 
dans le Prix Michel Thoury (7e). Son mentor revient 
en forme et avait d'ailleurs créé la surprise dans 
l'événement du 12 décembre avec Invictus du Dollar 
(3e à 49/1). Pour une cote. 
5 - HOLD UP DU SAPTEL : Après une réapparition 
nécessaire, il nous a gratifiés d'une belle fin de course 
dans le Prix Poitou-Charentes (4e). Il s'élance vite et 
pourra patienter en bon rang, dans une épreuve qui 
promet d'être sélective. Confirmé sur ce parcours, 
il mérite un certain crédit. 
6 - HIMBERLAND : Épatant depuis fin juin, ce cheval 
attachant a fourni une fin de course d'anthologie pour 
rafler la mise dans le Prix d'Argentan, le 8 novembre. 
Il est compétitif à ce niveau et sera piloté par 
Jean-Michel Bazire pour l'occasion. Il fait partie des 
candidats au podium. 
7 - GIMS DU PLESSIS : Dans l'épreuve clé du 
22 novembre, il a patienté en retrait avant de tracer 
une ligne droite très encourageante, tout en devant  
slalomer (6e). Il n'a plus de marge mais reste capable 
de briller à ce niveau avec un parcours sur mesure. 
Méfiance de rigueur. 
8 - FURIOSO FLIGNY : Meilleur que jamais du 
haut de ses 10 ans, cet attentiste a laissé une belle 
impression il y a tout juste une semaine, sur les 
2 100 mètres de la grande piste (2e). La longue 
distance ne lui pose aucun problème et le probable 
rythme soutenu va grandement l'avantager. S'il a bien 
récupéré, une place est à sa portée. 

9 - HEADSCOTT : Ce cheval en acier trempé a 
remporté la course clé "en costaud" et découvre 
une tâche quasiment identique ce samedi. Il se 
présentera dans la même configuration de ferrure 
et sera probablement dur à battre s'il réédite cette 
valeur. Solide point d'appui. 
10 - GINO VIVA : Il ne cesse de décevoir depuis son 
sacre dans le Prix de la Côte d'Azur (Groupe 3) 
en début d'année. Il n'avait pas démérité lors de 
sa rentrée (5e), sur 2 100 mètres, mais a ensuite 
cédé de bonne heure dans la course clé du  
22 novembre (11e). Gros outsider. 
11 - HARISON DU PLESSIS : Ce hongre de 8 ans 
est désormais plus performant lorsqu'il peut patienter 
jusqu'à l'entrée de la ligne droite. Il a terminé dans 
une belle action dans le Prix Daniel Miette (5e) et 
a repris de la fraîcheur en vue de ce rendez-vous. 
Piloté par l'insatiable Éric Raffin, il mérite une 
note de méfiance. 
12 - HURRICANE CARTER : Malchanceux le 
22 novembre (9e), ce véritable métronome a encore 
été contrarié dans le Prix de Crécy-la-Chapelle, 
sans quoi il aurait pu faire mieux que quatrième. 
Il est en plein dans sa catégorie et n'aura pas 
25 mètres à rendre cette fois. Sauf incident, il ne 
sortira pas des cinq premiers. 
13 - HERADAMES : Largement dominé dans la 
course clé du 22 novembre, ce représentant de 
Jean-Pierre Barjon est désormais plus compétitif 
au trot monté. Il n'a aucune marge en pareille 
société et devra "raser les murs" pour espérer 
la cinquième place. 
14 - GRAND TRIO LUDOIS : Auteur d'une formidable 
saison, avec 235 150 euros engrangés, ce protégé 
de la famille Laloum vient de fournir une belle valeur 
à Châtelaillon, malgré son handicap initial (5e). Il 
découvre un engagement favorable et partira avec la 
confiance de son entourage. À retenir en bon rang. 
15 - HERO SIBEY : Absent depuis son cuisant 
échec du 28 septembre, sur ce parcours, ce fils 
de Niky a déjà bien couru sur sa fraîcheur. Il doit 
quelque peu rassurer, mais ses meilleures tentatives 
lui confèrent une très belle chance théorique. 
Du pour et du contre. 
16 - FLEURON D'ACADIE : Ce vénérable hongre 
de 10 ans performe uniquement au trot monté 
désormais. Cette course lui fera le plus grand 
bien avant le Prix Yvonnick Bodin, le 27 décembre. 
Malgré la qualité de son engagement, il peut 
être mis de côté. 

 
JOURNAL HIPPIQUE 
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF 
Impression : NIDAP IMPRIMERIE Tél. : 25 43 05 66 / 20 97 00 76

Directeur de Publication : DG/LONAB 
Publicité : DCM 
Tél. 25.30.61.21/22/23



27/1 

39/1 

41/1 

35/1 

16/1 

11/1 

15/1 

19/1 

4/1 

57/1 

17/1 

7/1 

50/1 

10/1 

23/1 

147/1 

30/1 

40/1 

44/1 

37/1 

15/1 

9/1 

14/1 

20/1 

2/1 

60/1 

16/1 

5/1 

53/1 

8/1 

25/1 

150/1 

N°

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16

H.9 

H.9 

H.8 

M.8 

H.8 

H.8 

H.9 

H.10 

H.8 

H.9 

H.8 

H.8 

M.8 

H.9 

H.8 

H.10

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M 

2 700.M

1.11.10 

1.10.80 

1.11.90 

1.10.70 

1.11.70 

1.11.40 

1.10.00 

1.10.20 

1.11.50 

1.10.40 

1.11.20 

1.10.50 

1.11.30 

1.11.90 

1.10.60 

1.11.10

4.4.D.6.6 

4.4.D.D.7 

0.D.2.5.6 

7.0.0.0.8 

4.0.5.4.0 

1.6.3.2.4 

6.D.1.D.D 

2.3.1.9.6 

1.6.9.4.2 

0.5.0.9.4 

5.5.4.4.8 

4.9.2.2.2 

0.8.5.1.D 

5.7.4.1.1 

9.0.1.4.5 

D.5.0.2.4

296 697 

311 060 

311 785 

323 715 

330 400 

332 515 

360 830 

364 590 

366 120 

373 510 

373 730 

376 730 

392 700 

402 475 

404 990 

430 370

GUERRIER CASTELETS 

GAZ D'OCCAGNES 

HOLD UP DU DIGEON 

HAPPYJO DE LIGNY 

HOLD UP DU SAPTEL 

HIMBERLAND 

GIMS DU PLESSIS 

FURIOSO FLIGNY 

HEADSCOTT 

GINO VIVA 

HARISON DU PLESSIS 

HURRICANE CARTER 

HERADAMES 

GRAND TRIO LUDOIS 

HERO SIBEY 

FLEURON D'ACADIE

B. GUENET 

G. CURENS 

TH. RAFFEGEAU 

Y. HENRY 

P.Y. VERVA 

A. GERMAIN 

Ph. BOUTIN 

A. DE JESUS 

A. CHAVATTE 

D. LOCQUENEUX 

Ph. BOUTIN 

S. RAIMOND 

CL. THOMAIN 

S. LALOUM 

D. BONNE 

CH. CLIN

THEO DUVALDESTIN 

J.CH. PITON 

B. ROCHARD 

L. HENRY 

P.Y. VERVA 

J.M. BAZIRE 

M. ABRIVARD 

E. DE JESUS 

A. BARRIER 

G. GELORMINI 

E. RAFFIN 

Y. LEBOURGEOIS 

D. THOMAIN 

P.PH. PLOQUIN 

F. LAGADEUC 

CH. CLIN

B. GUENET 

PH. JOYEUX 

EC. Th.RAFFEGEAU 

Y. HENRY 

EC. E. LEMAITRE 

A. GERMAIN 

PH. ROULIERE 

EC. Des AULNAIES 

L. CHAUVIERE 

A. KARLSSON 

PH. ROULIERE 

S. RAIMOND 

EC. J.P. BARJON 

A. LALOUM 

Y. DESMET 

EC. G. DELACOUR

CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. PERF. GAINSCHRONOSEXE 
AGE

PARIS 
TURF

TIERCE 
MAGAZINE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERS

1 – TH. DUVALDESTIN 
2 – F. TERRY 
3 – N. BAZIRE 
4 – S. GUARATO 
5 – L.CL. ABRIVARD 
6 – M. SASSIER 
7 – J.P. MARMION 

  8 – M. ABRIVARD 
  9 – R. DERIEUX 
10 – A. CHAVATTE 
11 – M. MOTTIER 
12 – CL. THOMAIN 
13 – J.M. ROUBAUD 

1 – E. RAFFIN 
2 – B. ROCHARD 
3 – M. MOTTIER 
4 – A. ABRIVARD 
5 – P.PH. PLOQUIN 
6 – F.LAGADEUC 
7 – P.Y.VERVA 

HORAIRES

  8 – A. COLLETTE 
  9 – A. BARRIER 
10 – F. DESMIGNEUX 
11 – G. MARTIN 
12 – A. LAMY 
13 – A. ANDRE 

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn 
DÉPART DE LA COURSE : 14h 15mn

PA
RI

S 
 

TU
RF

1 2 3 4

27/1 39/1 41/1 35/1 16/1 4/1 57/1 17/1 7/1 50/1 10/1 23/1 147/1 11/1 15/1 19/1 

5 6 7 8 9 10 11 12 13    14 15 16

TI
ER

CE
 

M
AG

AZ
IN

E

30/1 40/1 44/1 37/1 15/1 2/1 60/1 16/1 5/1 53/1 8/1 25/1 150/1 9/1 14/1 20/1 

L'ALSACE                                 6 - 12 - 14 - 9 - 7 - 11 - 8 - 15 - 1  

EQUIDIA              15 - 9 - 12 - 11 - 7 - 6 - 8 - 3  - 5 

CENTRE PRESSE AVEYRON       9 - 6 - 12 - 5 - 11 - 7 - 8 - 4  

TURF-FR.COM                           9 - 12 - 11 - 6 - 7 - 8 - 5 - 13 - 14 

LE PARISIEN                                  9 - 12 - 6 - 11 - 7 - 5 - 8 - 14 - 4 

EUROPE 1                                     4 - 14 - 6 - 5 - 2 - 12 - 8 - 9 - 13 

TURFOMANIA                                6 - 7 - 1 - 9 - 12 - 14 - 11 - 8 - 10 

ZONE-TURF.FR                             9 - 12 - 6 - 11 - 7 - 8 - 5 - 1 - 14 

 APTITUDES

SECONDES CHANCES   OUTSIDERS   GROS OUTSIDERS

CLASSEMENT

FORME : 9 – 5 – 12 – 14 – 6      
CLASSE : 6 – 14 – 7 – 11 – 5                  
PROGRES : 5 – 8 – 11 – 12 – 1          
REGULARITE : 8 – 4 – 12 – 1 – 3   

  8 –  FURIOSO FLIGNY 
15 –  HERO SIBEY 
  1 –  GUERRIER CASTELETS 

2 –  GAZ D'OCCAGNES 
4 –  HAPPYJO DE LIGNY 
3 –  HOLD UP DU DIGEON 

16 –  FLEURON D'ACADIE 
10 –  GINO VIVA 
13 –  HERADAMES

ENTRAINEURS EN FORME : 
A.CHAVATTE – CL.THOMAIN – S.LALOUM 
DRIVERS EN FORME : 
E.RAFFIN – P.PH.PLOQUIN – B.ROCHARD 
FAVORIS : 9 – 12 – 14 – 6 – 5 – 11 – 7 

PMU’B... LA FORTUNE 
EN FIN DE COURSE !


