

1 - GUERRIER CASTELETS : Ce bon sprinteur a laissé une impression très favorable lors de ses deux dernières tentatives, mais il s'attaque à plus forte partie ce samedi. **Il devra « raser les murs » et espérer quelques défaillances pour finir dans les cinq premiers.**

2 - GAZ D'OCCAGNES : Il a connu quelques ennuis de santé et semble sur la bonne voie actuellement. Il vient de montrer sa forme dans le Prix Médusa (4e) mais s'attaque à plus forte partie cette fois. **Sans en faire une impossibilité, d'autres protagonistes lui sont préférables.**

3 - HOLD UP DU DIGEON : Ce fils de Bold Eagle n'a pu confirmer son honorable deuxième place obtenue dans l'étape nantaise du GNT, le 5 novembre. **Bien plus à l'aise sur les pistes plates désormais, il devra sortir le grand jeu pour compléter la combinaison gagnante.**

4 - HAPPYJO DE LIGNY : Après une longue traversée du désert, il a montré du mieux il y a une semaine dans le Prix Michel Thoury (7e). Son mentor revient en forme et avait d'ailleurs créé la surprise dans l'événement du 12 décembre avec Invictus du Dollar (3e à 49/1). **Pour une cote.**

5 - HOLD UP DU SAPTEL : Après une réapparition nécessaire, il nous a gratifiés d'une belle fin de course dans le Prix Poitou-Charentes (4e). Il s'élance vite et pourra patienter en bon rang, dans une épreuve qui promet d'être sélective. **Confirmé sur ce parcours, il mérite un certain crédit.**

6 - HIMBERLAND : Épatant depuis fin juin, ce cheval attachant a fourni une fin de course d'anthologie pour rafler la mise dans le Prix d'Argentan, le 8 novembre. Il est compétitif à ce niveau et sera piloté par Jean-Michel Bazire pour l'occasion. **Il fait partie des candidats au podium.**

7 - GIMS DU PLESSIS : Dans l'épreuve clé du 22 novembre, il a patienté en retrait avant de tracer une ligne droite très encourageante, tout en devant slalomer (6e). Il n'a plus de marge mais reste capable de briller à ce niveau avec un parcours sur mesure. **Méfiance de rigueur.**

8 - FURIOSO FLIGNY : Meilleur que jamais du haut de ses 10 ans, cet attentiste a laissé une belle impression il y a tout juste une semaine, sur les 2 100 mètres de la grande piste (2e). La longue distance ne lui pose aucun problème et le probable rythme soutenu va grandement l'avantage. **S'il a bien récupéré, une place est à sa portée.**

9 - HEADSCOTT : Ce cheval en acier trempé a remporté la course clé "en costaud" et découvre une tâche quasiment identique ce samedi. Il se présentera dans la même configuration de ferrure et sera probablement dur à battre s'il réédite cette valeur. **Solide point d'appui.**

10 - GINO VIVA : Il ne cesse de décevoir depuis son sacre dans le Prix de la Côte d'Azur (Groupe 3) en début d'année. Il n'avait pas démerité lors de sa rentrée (5e), sur 2 100 mètres, mais a ensuite cédé de bonne heure dans la course clé du 22 novembre (11e). **Gros outsider.**

11 - HARISON DU PLESSIS : Ce hongre de 8 ans est désormais plus performant lorsqu'il peut patienter jusqu'à l'entrée de la ligne droite. Il a terminé dans une belle action dans le Prix Daniel Miette (5e) et a repris de la fraîcheur en vue de ce rendez-vous. **Piloté par l'insatiable Éric Raffin, il mérite une note de méfiance.**

12 - HURRICANE CARTER : Malchanceux le 22 novembre (9e), ce véritable métronome a encore été contrarié dans le Prix de Crécy-la-Chapelle, sans quoi il aurait pu faire mieux que quatrième. Il est en plein dans sa catégorie et n'aura pas 25 mètres à rendre cette fois. **Sauf incident, il ne sortira pas des cinq premiers.**

13 - HERADAMES : Largement dominé dans la course clé du 22 novembre, ce représentant de Jean-Pierre Barjon est désormais plus compétitif au trot monté. **Il n'a aucune marge en pareille société et devra "raser les murs" pour espérer la cinquième place.**

14 - GRAND TRIO LUDOIS : Auteur d'une formidable saison, avec 235 150 euros engrangés, ce protégé de la famille Laloum vient de fournir une belle valeur à Châtelailleur, malgré son handicap initial (5e). Il découvre un engagement favorable et partira avec la confiance de son entourage. **À retenir en bon rang.**

15 - HERO SIBEY : Absent depuis son cuisant échec du 28 septembre, sur ce parcours, ce fils de Niky a déjà bien couru sur sa fraîcheur. Il doit quelque peu rassurer, mais ses meilleures tentatives lui confèrent une très belle chance théorique. **Du pour et du contre.**

16 - FLEURON D'ACADIE : Ce vénérable hongre de 10 ans performe uniquement au trot monté désormais. Cette course lui fera le plus grand bien avant le Prix Yvonnick Bodin, le 27 décembre. **Malgré la qualité de son engagement, il peut être mis de côté.**



Le Journal Hippique



AN XXIV - N° 44 203 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

"TIERCE" DU SAMEDI 20 DECEMBRE 2025 PARIS-VINCENNES - PRIX DE STRASBOURG 16 CONCURRENTS - 4ème COURSE - ATTELE 75 000 EUROS (ENV. 49 000 000 F CFA) - 2 700 METRES

Capable d'animer les débats à un train d'enfer, HEADSCOTT (9) a réalisé un véritable "numéro" dans la course clé du 22 novembre, le Prix Daniel Miette. Il découvre un lot similaire ce samedi et semble largement en mesure de rééditer. Pour les accessits, en revanche, l'hésitation est permise entre le métronome HURRICANE CARTER (12), quelque peu malchanceux lors de ses deux dernières tentatives, GRAND TRIO LUDOIS (14), soigneusement préparé pour ce bel engagement, HIMBERLAND (6), auteur d'une fin de course d'anthologie pour s'imposer le 8 novembre, et HOLD UP DU SAPTEL (5), sur la montante comme en témoigne son ultime tentative (4e). Les deux pensionnaires de Philippe Boutin, HARISON DU PLESSIS (11) et GIMS DU PLESSIS (7), n'ont plus aucune marge de manœuvre mais restent capables de se distinguer en pareille société à l'issue d'un parcours sans encombre. Meilleur que jamais à l'âge de 10 ans, FURIOSO FLIGNY (8) a fourni une valeur de haut vol il y a tout juste une semaine, dans une épreuve européenne. S'il a bien récupéré, ce bon sprinteur peut se mêler à la lutte pour les places.

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU JEUDI 18 DECEMBRE 2025 : 5 - 13 - 14 - 7 NPO : 0 NP : 0

RESULTATS DES COURSES

"QUARTE" DU MARDI 16/12/2025

- Arrivée : 1 - 7 - 2 - 9
- NPO : 0 NP : 0
- Tombés : 3 - 13
- Arrêté : 10
- Disqualifié : 0

SUITE DE L'ARRIVÉE

- 5è : 5 MON PETIT PRINCE
- 6è : 6 LA VIE DE RÊVE
- 7è : 14 EXCITING HUNT
- 8è : 12 LEIKA
- 9è : 4 NEVA
- 10è : 11 ROGATIEN

GAINS EN F CFA

Ordre	:	713 000 F (71 G)
Désordre	:	59 000 F (1 252 G)
Masse à partager	:	124 491 000 F
Couplé Gagnant	:	8 500 F (1 930 G)
Couplé Placé A	:	2 500 F (2 974 G)
Couplé Placé B	:	8 500 F (955 G)
Couplé Placé C	:	6 000 F (1 286 G)
Masse à partager	:	39 673 500 F

N°	CHEVAUX	DRIVERS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	DIST.	CHRONO	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
01	GUERRIER CASTELETS	THEO DUVALDESTIN	B. GUENET	B. GUENET	H.9	2700.M	1.11.10	4.4.D.6.6	296 697	27/1	30/1
02	GAZ D'OCCAGNES	J.C.H. PITON	G. CURENS	PH. JOYEUX	H.9	2700.M	1.10.80	4.4.D.D.7	311 060	39/1	40/1
03	HOLD UP DU DIGEON	B. ROCHARD	TH. RAFFEGEAU	EC. Th.RAFFEGEAU	H.8	2700.M	1.11.90	0.D.2.5.6	311 785	41/1	44/1
04	HAPPYJO DE LIGNY	L. HENRY	Y. HENRY	Y. HENRY	M.8	2700.M	1.10.70	7.0.0.0.8	323 715	35/1	37/1
05	HOLD UP DU SAPTEL	P.Y. VERVA	P.Y. VERVA	EC. E. LEMAITRE	H.8	2700.M	1.11.70	4.0.5.4.0	330 400	16/1	15/1
06	HIMBERLAND	J.M. BAZIRE	A. GERMAIN	A. GERMAIN	H.8	2700.M	1.11.40	1.6.3.2.4	332 515	11/1	9/1
07	GIMS DU PLESSIS	M. ABRIVARD	Ph. BOUTIN	PH. ROULIERE	H.9	2700.M	1.10.00	6.D.1.D.D	360 830	15/1	14/1
08	FURIOSO FLIGNY	E. DE JESUS	A. DE JESUS	EC. Des AULNAIES	H.10	2700.M	1.10.20	2.3.1.9.6	364 590	19/1	20/1
09	HEADSCOTT	A. BARRIER	A. CHAVATTE	L. CHAUVIERE	H.8	2700.M	1.11.50	1.6.9.4.2	366 120	4/1	2/1
10	GINO VIVA	G. GELORMINI	D. LOCQUENEUX	A. KARLSSON	H.9	2700.M	1.10.40	0.5.0.9.4	373 510	57/1	60/1
11	HARISON DU PLESSIS	E. RAFFIN	Ph. BOUTIN	PH. ROULIERE	H.8	2700.M	1.11.20	5.5.4.4.8	373 730	17/1	16/1
12	HURRICANE CARTER	Y. LEBOURGEOIS	S. RAIMOND	S. RAIMOND	H.8	2700.M	1.10.50	4.9.2.2.2	376 730	7/1	5/1
13	HERADAMES	D. THOMAIN	CL. THOMAIN	EC. J.P. BARJON	M.8	2700.M	1.11.30	0.8.5.1.D	392 700	50/1	53/1
14	GRAND TRIO LUDOIS	P.PH. PLOQUIN	S. LALOUM	A. LALOUM	H.9	2700.M	1.11.90	5.7.4.1.1	402 475	10/1	8/1
15	HERO SIBEY	F. LAGADEUC	D. BONNE	Y. DESMET	H.8	2700.M	1.10.60	9.0.1.4.5	404 990	23/1	25/1
16	FLEURON D'ACADIE	CH. CLIN	CH. CLIN	EC. G. DELACOUR	H.10	2700.M	1.11.10	4.5.0.2.4	430 370	147/1	150/1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS

- 1 – TH. DUVALDESTIN
- 2 – F. TERRY
- 3 – N. BAZIRE
- 4 – S. GUARATO
- 5 – L.CL. ABRIVARD
- 6 – M. SASSIER
- 7 – J.P. MARMION
- 8 – M. ABRIVARD
- 9 – R. DERIEUX
- 10 – A. CHAVATTE
- 11 – M. MOTTIER
- 12 – CL. THOMAIN
- 13 – J.M. ROUBAUD

DRIVERS

- 1 – E. RAFFIN
- 2 – B. ROCHARD
- 3 – M. MOTTIER
- 4 – A. ABRIVARD
- 5 – P.PH. PLOQUIN
- 6 – F.LAGADEUC
- 7 – P.Y.VERVA
- 8 – A. COLLETTE
- 9 – A. BARRIER
- 10 – F. DESMIGNEUX
- 11 – G. MARTIN
- 12 – A. LAMY
- 13 – A. ANDRE

**PMU'B... LA FORTUNE
EN FIN DE COURSE !**

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 14h 15mn

PARIS TURF	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16			
PARIS TURF	27/1	39/1	41/1	35/1	16/1	11/1	15/1	19/1	4/1	57/1	17/1	7/1	50/1	10/1	23/1	147/1			
TIERCE MAGAZINE	30/1	40/1	44/1	37/1	15/1	9/1	14/1	20/1	2/1	60/1	16/1	5/1	53/1	8/1	25/1	150/1			

L'ALSACE

6 - 12 - 14 - 9 - 7 - 11 - 8 - 15 - 1

EQUIDIA

15 - 9 - 12 - 11 - 7 - 6 - 8 - 3 - 5

CENTRE PRESSE AVEYRON

9 - 6 - 12 - 5 - 11 - 7 - 8 - 4

TURF-FR.COM

9 - 12 - 11 - 6 - 7 - 8 - 5 - 13 - 14

LE PARISIEN

9 - 12 - 6 - 11 - 7 - 5 - 8 - 14 - 4

EUROPE 1

4 - 14 - 6 - 5 - 2 - 12 - 8 - 9 - 13

TURFOMANIA

6 - 7 - 1 - 9 - 12 - 14 - 11 - 8 - 10

ZONE-TURF.FR

9 - 12 - 6 - 11 - 7 - 8 - 5 - 1 - 14

APTITUDES

FORME : 9 – 5 – 12 – 14 – 6

CLASSE : 6 – 14 – 7 – 11 – 5

PROGRES : 5 – 8 – 11 – 12 – 1

REGULARITE : 8 – 4 – 12 – 1 – 3

ENTRAINEURS EN FORME :

A.CHAVATTE – CL.THOMAIN – S.LALOUM

DRIVERS EN FORME :

E.RAFFIN – P.PH.PLOQUIN – B.ROCHARD

FAVORIS : 9 – 12 – 14 – 6 – 5 – 11 – 7

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES

8 – FURIOSO FLIGNY

15 – HERO SIBEY

1 – GUERRIER CASTELETS

OUTSIDERS

2 – GAZ D'OCCAGNES

4 – HAPPYJO DE LIGNY

3 – HOLD UP DU DIGEON

GROS OUTSIDERS

16 – FLEURON D'ACADIE

10 – GINO VIVA

13 – HERADAMES